
MISNE NAKANE i župna događanja  
 
 

PONEDJELJAK, 13..1.2025.  sv. Hilarije 

18:00 s.    + Mirko i Marija Škoranec i Josip Kučko  
   + Štefica Koačko i obitelj Kolačko   
   + ob. Drožđek: Jakob, Rozalija, Stanko, Božena i Mirko                             

UTORAK, 14.1.2025. sv. Feliks                  -      Zajednica Dobri pastir 

18:00s + Vladimir Levanić, Antun, Jelena i Sanja 
         + Vladimir Stolnik 
SRIJEDA, 15.1.2025., sv. Anastazija        16:45 – mali zbor   „Mihael“     

18:00 s.+ Pavao i Nevenka Plantak; ob. Plantak i Kolarić 
    + Đurasek Pavao; Kralj Ivan, Krešo i Ivan; Jalušić Štefica; Flegar Stanko; 
Horvat Terezija; Plantak Marta i Drožđek Boris 
+ Antun i Marija Kolarić, Stjepan, Franjo i Antun; i ob. Seketin 

ČETVRTAK, 16.1.2025., sv. Marcel                    

   18:00 s. + Ljudevit i Kristina Ratkajec; Zvonko, Stjepan i Marija Glavić 
             + fra Jerko Jerec 
     + Jozo i Ljuba Duijmović 

PETAK, 17.1.2025., sv. Antun pustinjak                   - zajednica mladih  

18:00 s. + Antun, Katarina, Ivan i Ana Ceglec; Vilma Rukavina 
          + Stjepan, Pavao i Antonija Kovačić; ob. Telebar, Nizek i Fratrić 
+ Antonija i Ivan Plemenčić; Ivana Levanić; Slava i Ivan Mesarić 

SUBOTA,18.1.2025., sv. Margareta Ugarska       zbor - ministranti - čitači 

11:30 s.– Krštenja: Kimi i Una Kukec i Tin Plantak 
18:00 s. + Velimir Habrun 
           + Ivan Crleni i obitelj; ob. Križnjak, Jovan i Liber
        + Katarina Kopasić i Ivo Kuzmić 

NEDJELJA, 19.1.2024., 2. nedjelja KROZ GODINU  

  8:00 s.    ŽUPNA 

  9:30 s. Hrašćica: + ob. Gašparić, Drago, Jelica, Marijan i Marija 

  9:30 s. Svibovec P.: + Šarko Ivka i Dragutin, Kolarić Josipa iFranjo, Rojc 

Renata i Antun, Križmarić Antun, Begović Marija i Ljubomir, Obitelji: Drožđek, 
Darabuš, Golub, Glavnik, Vukešin, Friščić Andrija i Iviica, Smodek Siniša, Crnčec 
Branimir 

11:00 s. Sračinec +Jelka, Mato i Mirko Crleni; ob. Vilaj i Drožđek 
 

Molitvena nakana 
Da Jubilejsku godinu živimo ustrajući na putu nade, produbljujući 
vjernost Kristu i pripadnost Crkvi, čuvajući u ljubavi sveti  
pradjedovski zavjet vjere i vjernosti Katoličkoj Crkvi. 

 
 
 
 

BLAGDAN KRŠTENJA GOSPODINOVA 
1. čitanje: Iz 40, 1 – 5.9 - 11 :  Tješite moj narod… 

Psalam: Ps 104: BLAGOSLIVLJAJ DUŠO MOJA GOSPODINA 
2. čitanje: Tit 2,11-14,3,4-7: On nas spasi kupelju novog rođenja. 

Ev. : Lk 3, 15-16, 21-22: Pošto se Isus krstio, dok se molio, rastvori se nebo. 
 

Danas je blagdan Krštenja Gospodinova, trenutak u kojem se Isus 
objavio svijetu kao Sin Božji, ljubljeni od Oca, pomazan Duhom Svetim. Ovo 
ima veliko značenje za nas vjernike jer nas poziva da razmislimo o našem 
vlastitom identitetu kao djece Božje, ljubljenih sinova i kćeri nebeskog Oca.  

Želio bih vas pozvati da zajedno promislimo o jednom ključnom 
pitanju: „A ti, ljubljeni sine ili kćeri:  kako prepoznaješ Očevu ljubav u svom 
životu?“ 

Evanđelje nam opisuje prizor na rijeci Jordanu gdje Ivan Krstitelj krsti 
Isusa. U tom trenutku otvaraju se nebesa, Duh Sveti silazi poput goluba, a glas 
Oca progovara: „Ti si Sin moj, ljubljeni! U tebi mi sva milina.“ (Mk 1,11). Ova 
scena nije samo povijesni događaj; ona je božanska objava. Otac nebeski 
potvrđuje Isusa kao svog ljubljenog Sina i pokazuje svoje potpuno 
zadovoljstvo njime. 

Ali što ovo znači za nas? Isusu krštenje nije bilo potrebno zbog njega – 
on je bezgrešan – nego zbog nas. Njegovo uranjanje u vode Jordana 
simbolizira njegovo preuzimanje našeg grijeha i posvećenje svih voda, čime 
krštenje postaje sredstvo našeg spasenja. Po krštenju, mi postajemo djeca 
Božja. Ovaj isti glas koji je rekao: „Ti si Sin moj, ljubljeni“, sada se obraća i nama 
kroz sakrament krštenja. 

Sakrament krštenja je temelj našeg identiteta. Po njemu smo 
oslobođeni od istočnoga grijeha, postajemo članovi Crkve i primamo milost 
koja nas povezuje s Bogom. No, koliko nas doista živi svjesno kao ljubljena 
djeca Božja? Koliko puta zaboravljamo da smo ljubljeni i padamo u kušnju da 
svoju vrijednost tražimo u uspjesima, mišljenjima drugih ljudi ili prolaznim 
stvarima ovoga svijeta? 

Bog nas poziva da se zaustavimo i ponovno čujemo njegov glas koji 
nam govori: „Ti si moj ljubljeni sin. Ti si moja ljubljena kći.“ Ova istina je temelj  
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našeg života, ali da bismo je uistinu prepoznali, potrebno je otvoriti 
srce i dopustiti Bogu da nas vodi. 

Pitanje „Kako prepoznajem Očevu ljubav u svom životu?“ ključno je za 
svakog kršćanina. Bog nas svakodnevno poziva, ali ponekad smo previše 
zauzeti ili ometeni da bismo ga čuli. Evo nekoliko načina kako prepoznati Božju 
ljubav: 

Kroz sakramente: Sakramenti su konkretni izrazi Božje ljubavi. Po 
krštenju smo postali dio Božjeg naroda, po ispovijedi primamo oprost i 
milosrđe, a u Euharistiji se hranimo Kristovim Tijelom i Krvlju. Svaki sakrament 
je prilika da osjetimo Božju prisutnost i ljubav. 

Kroz svakodnevne blagoslove: Očevu ljubav možemo prepoznati u 
malim stvarima – u izlasku sunca, osmijehu voljene osobe, uspjehu na poslu, 
zdravlju ili nekom nečekivanom trenutku radosti. Ove male milosti podsjećaju 
nas da Bog djeluje u našem životu. 

Kroz križeve i kušnje: Ponekad prepoznati Božju ljubav nije lako, 
pogotovo u trenucima patnje. Ali upravo u takvim trenucima Bog je s nama. 
Njegova ljubav nas nosi i daje nam snagu da ustrajemo. Križ nije znak Božjeg 
odbacivanja, nego poziv na dublje povjerenje u Njegov plan. 

Kroz molitvu i Božju Riječ: U tišini molitve i kroz čitanje Svetog pisma 
otkrivamo Boga koji nas ljubi. Njegova riječ oživljava naš duh i podsjeća nas 
na Njegovu prisutnost. 

Kroz druge ljude: Bog često djeluje kroz ljude koje susrećemo – 
obitelj, prijatelje, zajednicu. Njihova ljubav, podrška i razumijevanje odraz su 
Božje ljubavi prema nama. 

Biti ljubljeni sin ili kći Oca nebeskog nije samo dar, već i poziv. Pozvani 
smo tu ljubav odražavati prema drugima. Isus nas uči: „Ljubite jedni druge kao 
što sam ja ljubio vas“ (Iv 15,12). Naš odgovor na Očevu ljubav trebao bi se 
očitovati u našem svakodnevnom životu – u našim djelima milosrđa, 
opraštanju, služenju i brizi za bližnje. 

Kao što je Isus na krštenju primio Očevu potvrdu i započeo svoje javno 
djelovanje, tako smo i mi pozvani djelovati u svijetu kao Njegovi svjedoci. Kada 
živimo kao ljubljena djeca Božja, svijet postaje mjesto gdje se Božja ljubav 
konkretno očituje. 

Kada danas promišljamo o Krštenju Gospodnjem, neka nas to podsjeti 
na naš vlastiti identitet. Mi smo ljubljeni sinovi i kćeri Božje. U buci i brizi 
svakodnevice, Bog nas stalno poziva da čujemo Njegov glas i prepoznamo 
Njegovu ljubav. On nas ljubi bezuvjetno, bez obzira na naše slabosti i 
pogrješke. 

Zato vas danas pozivam da si postavite ovo pitanje: „Kako prepoznajem 
Očevu ljubav u svom životu?“ Dopustite da vas ta ljubav jača da obnovi vašu 
vjeru i povjerenje u Boga. Neka ta ljubav bude izvor vaše radosti i mira, ali i 
snaga koja vas pokreće da tu ljubav širite prema drugima. 

Ž u p n e  o b a v i j e s t i  
 

Naknadni blagoslovi obitelji biti će do Svijećnice. Svi koji žele da 
im svećenik dođe, jer nisu bili kod kuće,  mogu se  javiti za dogovor. 
Nazovite u uredovno vrijeme  (042) 711-344. ili 098 354 202. 
 

Pretplatnici vjerskog tiska obnovite svoju pretplatu za 2025. god. 
Potvrdite da želite primati časopis a uplata će biti naknadno.  
 

 Na stoliću za tisak možete uzeti plave omotnice u koje stavljate svoj dar 
za naše župne orguljaše (župni suradnici). U Sračincu ih predajte župniku, 
a u Hrašćici i Svibovcu samim orguljašima.  
 

OBITELJSKI I DRUGI DAROVI:  Svoj obiteljski ili bilo koji drugi dar 
možete također darovati na račun župe.  

Župa sv. Mihaela ark. Sračinec,    IBAN:HR3823600001101727238 . 
Potrebno je ispuniti točnu adresu darovatelja i svrhu dara. Poziv na broj 
može biti: 2025. Svaki dar biti će evidentiran u Vašoj obiteljskoj kartici. 
 

Sve koji imate mogućnosti i služite se internetom pozivam da se 
prijavite u obiteljsku župnu kartoteku. Svi podaci koje dajete zaštićeni su 
prema pravilima o zaštiti podataka (GDPR).  
Prijava je: https://www.e-zupe.com/blagoslov_obitelji 
 
 

 Hodočašće u Zaljev Svetaca: Sarajevo, Međugorje, Mostar, Herceg Novi, 
Budva, Dubrovnik i Vepric –  od 19. – 23. svibnja 2025. Od ponedjeljka do 
petka – cijena je 340,00 €. Tko želi dodatne informacije neka si uzme na polici 
za tisak. Prijave  će biti od 15. siječnja 2025.  
 

 HODOČAŠĆE bl. Alojziju Stepincu  u KRAŠIĆ – U SUBOTU 8. 
VELJAČE  - POPODNE od 14:00 sati, cijena je 15,00 € po osobi. 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA OVAJ TJEDAN 

Krizmanici:  8. razredi: 
PONEDJELJAK: A i B u 16:00 sati   C i D u 17:00 sati       ČETVRTAK poslije sv. mise 
PRVOPRIČESNICI: 3. razredi: 
A razred    SRIJEDA u 16:00 sati    B i C razred  SUBOTA u 9:00 sati 
 

2. RAZREDI SVAKI DRUGI TJEDAN U MJESECU  - tj ovaj tjedan:  

A i C razred      u  PETAK u 16:00 SATI             B i D razred u SUBOTU u 10:00 sati. 
 

Zimsko uredovno vrijeme župnog ureda   (042) 711-344  
Ponedjeljak: 17:00– 17:45 sati 

Utorak – petak: 8:30 – 10:00 sati i 17 – 17:45 sati 
Subota: 9.45 do 10:30   s

https://www.e-zupe.com/blagoslov_obitelji


 


